PEMBAHASAN

A. Konteks Sosio Historis Mufassir

1. Biografi Wahbah Zuhaili

Wahbah Zuhaili memiliki nama lengkap Wahbah bin al-

Syekh Mustafa al- Zuhailî. Belaiu lahir pada tanggal 6 Maret 1932 M

atau 1351 H di Dair A’tiyah, Damsyik, Suriah. Wahbah Zuhaili

merupakan putra dari pasangan Syekh Musthofa az-Zuhailî dan Hj.

Fatimah bint Musthafa Sa’adah, ayahnya merupakan seorang petani

dan seorang yang sederhana namun memiliki agama yang sangat

bagus, sehingga terkenal dengan kealimannya dalam menjalankan

mushaf yang ada pada al-Qur’an, yang di mulai dari al-Fatihah sampai

an-Nâs. Selama menulis tafsir al-Munîr ini Wahbah Zuhaili

menghapus riwaat-riwayat israiliyat.

3. Sayyid Quthb

Sayyid Quthb memilki nama lengkap Sayyid bin Quthb bin

Ibrahim bin Husein al-Syadzili, beliau lahir pada tahun 1908 M atau

bertepatan dengan 1326 H, di desa Musya, Asyuth. Sayyid Quthb lahir

dari pasangan al-Haj Quthb bin Ibrahim dan Sayyidah Nafash Quthb.

Ayahnya merupakan seorang petani dan aktif menjadi anggota

komirasis Partai Nasionalis. Adapun kegiatan yang berkaitan dengan

politik, beliau menjadikan rumahnya sebagai tempat kegiatan politik,